[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2022									№ 134

г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
 района от 13 сентября 2017 года № 660
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Благоустройство территорий
Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением      Правительства    Российской    Федерации   от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением   Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2017 г. №  1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", решением Совета Усть-Лабинского     городского    поселения     Усть-Лабинского    района     от 01 марта 2022 г. № 10 протокол № 37 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 г. № 3 протокол № 36 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях повышения уровня благоустройства, создания комфортной и современной городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести       в       постановление     администрации        Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024 гг» (с изменениями от 23 июня 2021 г. № 633) следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить  на
заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.»;
2) в приложении  позицию     «Объемы     средств    бюджета     городского
поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной   программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы реализации
	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2018
	14543,4
	9401,5
	2968,8
	2173,1
	0

	2019
	11953,8
	7556,7
	314,9
	4082,2
	2300,0

	2020
	28766,5
	24302,0
	1012,6
	3452,0
	3000,0

	2021
	30181,7
	25497,5
	1062,4
	3621,8
	3000,0

	2022
	115336,6
	93878,1
	994,9
	20463,6
	3000,0

	2023
	40828,4
	33315,9
	1388,2
	6124,3
	3000,0

	2024
	73233,6
	59758,6
	2489,9
	10985,1
	0

	Всего
	314844,1
	253710,3
	10231,7
	50902,1
	14300,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2018
	14543,4
	9401,5
	2968,8
	2173,1
	0

	2019
	11953,8
	7556,7
	314,9
	4082,2
	2300,0

	2020
	28766,5
	24302,0
	1012,6
	3452,0
	3000,0

	2021
	30181,7
	25497,5
	1062,4
	3621,81
	3000,0

	2022
	115336,6
	93878,1
	994,9
	20463,6
	3000,0

	2023
	40828,4
	33315,9
	1388,2
	6124,3
	3000,0

	2024
	73233,6
	59758,6
	2489,9
	10985,1
	0

	Всего
	314844,1
	253710,3
	10231,7
	50902,1
	14300,0

 	   »;
3) таблицу  3 изложить в следующей редакции:
«											         Таблица 3
	Годы реализации
	Объёмы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	В разрезе источников финансирования

	Местный Бюджет
	Краевой Бюджет
	Федеральный Бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство общественной территории»

	2018
	7 265,6
	1 238,1
	1 446,6
	4 580,9
	0

	2019
	12925,9
	2 754,3
	314,9
	7 556,7
	2300,0

	2020
	31 766,5
	3 452,0
	1 012,6
	24 302,0
	3000,0

	2021
	33 181,7
	3 621,8
	1 062,4
	25 497,5
	3000,0

	2022
	115 336,6
	20 463,6
	994,9
	93 878,1
	3000,0

	2023
	40 828,4
	6 124,3
	1 388,2
	33 315,9
	3000,0

	2024
	73 233,6
	10 985,1
	2 489,9
	59 758,6
	0

	Всего по основному мероприятию
	314 844,1
	50 902,1
	10 231,7
	253 710,3
	14300,0

	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство дворовой территории»

	2018
	7 277,8
	934,9
	1 522,2
	4 820,6
	 0

	2019
	1 327,9
	1 327,9
	 0
	0
	 0

	2020
	 0
	0
	0
	0
	 0

	2021
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	2022
	 0
	 0
	 0
	0
	 0

	2023
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	2024
	0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Всего по основному мероприятию
	8 605,7
	2 262,8
	1 522,2
	4 820,6
	 0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018
	14 543,4
	2 173,1
	2 968,8
	9 401,5
	0

	2019
	11 953,8
	4 082,2
	314,9
	7 556,7
	 2300,0

	2020
	28 766,5
	3 452,0
	1 012,6
	24 302,0
	 3000,0

	2021
	30 181,7
	3 621,8
	1 062,4
	25 497,5
	 3000,0

	2022
	115 336,6
	20 463,6
	994,9
	93 878,1
	 3000,0

	2023
	40 828,4
	6 124,3
	1 388,2
	33 315,9
	 3000,0

	2024
	73 233,6
	10 985,1
	2 489,9
	59 758,6
	 0

	Всего по программе
	314 844,1
	50 902,1
	10231,7
	253 710,3
	 14300,0

            »;
4) приложение     6    к      муниципальной    программе     Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024гг» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать    утратившим    силу   постановление    администрации   Усть-
Лабинского        городского      поселения       Усть-Лабинского        района    от 29 декабря 2021 г. № 1165 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 года № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024гг».
3. Отделу по общим и   организационным   вопросам   администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района					                 С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 14.03.2022 № 134

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к муниципальной программе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024гг»

Перечень основных мероприятий
 муниципальной программы
 «Благоустройство территорий
 Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2024 гг»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Лабинского городского поселения»

	1.1
	Благоустройство общественной территории
	Местный бюджет
	50 902,1
	2173,1
	4082,2
	3 452,0
	3 621,8
	20 463,6
	6124,3
	10985,1

	Краевой бюджет
	10231,7
	2968,8
	314,9
	1 012,6
	1 062,4
	994,9
	1388,2
	2489,9

	Федеральный бюджет
	253710,3
	9 401,5
	7 556,7
	24 302,0
	25 497,5
	93 878,1
	33315,9
	59758,6

	всего
	314844,1
	14543,4
	11953,8
	28766,6
	30181,7
	115 336,6
	40828,4
	73233,6

	1.1.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего
	314844,1
	14543,4
	11953,8
	28766,5
	30181,7
	115336,6
	40828,4
	73233,6
	Благоустроенные территории (год/шт.):
2018 / 1
2019/6
2020/7
2021/1 .
2022/2
2023/2
2024/2
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	50902,1
	2173,1
	4082,2
	3452,0
	3621,8
	20463,6
	6124,3
	10985,1

	Краевой бюджет
	10231,7
	2968,8
	314,9
	1012,6
	1062,4
	994,9
	1388,2
	2489,9

	Федеральный бюджет
	253710,3
	9401,5
	7556,7
	24302,0
	25497,5
	93878,1
	33315,9
	59758,6

	1.1.2
	Изготовление дизайн-проектов
	всего
	542,6
	343,0
	199,6
	0
	0
	0
	0
	0
	Изготовленные и согласованные с департаментом архитектуры КК дизайн-проекты
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	542,6
	343,0
	199,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	 Изготовление проектно-сметной документации
	всего
	1 296,9
	 0
	1 296,9
	 0
	0
	0
	0
	0
	Изготовленная сметная (проектно-сметная) документация
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	1 296,9
	 0
	1 296,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Прохождение государственной экспертизы
	всего
	44,0
	10,0
	34,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Положительное заключение  государственной экспертизы
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	44,0
	10,0
	34,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	Оказание услуг по строительному надзору
	всего
	157,3
	10,0
	147,3
	0
	0
	0
	0
	0
	Строительный надзор и контроль качества в ходе выполнения работ и в процессе их приемки
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	157,3
	10,0
	147,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6
	Изготовление печатной продукции
	всего
	56,3
	53,2
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	Наличие печатной продукции для рейтингового голосования
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	56,3
	53,2
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	 0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	 Благоустройство дворовой территории
	Местный бюджет
	2 262,8
	934,9
	1 327,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	1 522,2
	1 522,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	4 820,6
	4 820,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	8 605,6
	7 277,8
	1 327,9
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего
	7 207,8
	7 207,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Благоустроенная в 2018 году 1 дворовая территория
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	864,9
	864,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	1 522,2
	1 522,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	4 820,6
	4 820,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	 Изготовление дизайн-проектов
	всего
	60,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Изготовленные и согласованные с департаментом архитектуры КК дизайн-проекты
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	 Изготовление проектно-сметной документации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Изготовленная сметная (проектно-сметная) документация
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	Прохождение государственной экспертизы
	всего
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Положительное заключение  государственной экспертизы
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.5
	 Изготовление и монтаж малых архитектурных форм
	всего
	1 327,9
	0
	1 327,9
	0
	0
	0
	0
	0
	Малые архитектурные формы изготовлены и установлены
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	1 327,9
	0
	1 327,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.6
	Оказание услуг по строительному надзору
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Строительный надзор и контроль качества в ходе выполнения работ и в процессе их приемки
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе
	всего
	314844,1
	14 543,4
	11 953,8
	28 766,5
	30 181,7
	115 336,6
	40828,4
	73233,6

	Местный бюджет
	50902,1
	2 173,1
	4 082,2
	3 452,0
	3 621,8
	20463,6
	6124,3
	10985,1

	Краевой бюджет
	10231,7
	2 968,8
	314,9
	1 012,6
	1 062,4
	994,9
	1388,2
	2489,9

	Федеральный бюджет
	253710,3
	9 401,5
	7 556,7
	24 302,0
	25 497,5
	93 878,1
	33315,9
	59758,6

».

Начальник отдела капитального строительства
администрации Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района                                                                        					  Д.А. Бондарь

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg